Haec sentia nīpā
aate pūa
aate

ut nate sua obiectu. Quod aut sit cor,
qz quatenus mobile seu nate qz ex principio
2di phys ubi absent res nates Distingui
ab artificialibz qz seant p se principium
Motz, ea n° tm p Aans. Ex quo satis
manifestu e' nobilitatez ee forma de mo,
du quoda corpib atqz adeo forma de mo
du obiecti. patet ex veritatibz sing sententia
ex g ditionibz obiecti qz p'olog. in logicis
explicatis. Praterca n° et p'dicatu corpz
nate De orbz in physica ostentib ut in re,
Ato ut in obliquo.

Quod Corpz sit obiectu
qz quatenus natura
le seu mobile ad e.

Veru quo hac sententia meli' intelligat' proponenda e'
sententia d' thoma qz licet in p'cedentibz lib. De celo Sententia d' thoma.
obiectu ponat corpz mobile in p'cedentibz lib. phys
coru lib. Subiectu ee sub mobile de no corpz
qua sententia ex parte tuent' r' d' sinistra d' in lib
Janellz q. 1. sup 10 phys. camqz sic probant:
Subiectum sua non p't demonstrari: s' p' d' obiectu pa.
6. phys. textu 32. d' monstrat corpz mobile
q' corpz mobile n° est obiectu. 2do illud obiectu d' d' a.
e' obiectu sua q' e' subiectu p'cipua passio
nib q' d' illo subiecto demonstrat' e' s' d'

m. phys. Ess e' subiectu' p'pna passionis
nempe Motus q' Ent & ac' corp' mobile est
obiectu' p'pna Minor inde nota e' q' in 3.
phys. Motus p' Ent n' aut p' corp' p'pna.
Sic corp' mobile n' comprehendit oia q' moue'
tur. q' non p' ee' subiectum p' b'at' fl'at'
q' multa sunt mobilia q' non s'nt corpa
ut n'ra' Quantitat' qualitat' &c. q' p'pna
dum' p' motum; oia t' b'at' s'nt Entia; q'
Ent & non corp' mobile e' phys' obiectu'.
Sed t' s'nt omnia res ita s'nt p'pna.
Aut sumit h'c sentia Ent mobile ut lat'q'
p'at' qua' corp' aut ut aqu' late. Si h'c
ultimo tunc uerbo ad e' recipia n' n'ra' d'ic'it
sa si p'pna tunc a' uerbo aberrat q' p' b'at'.
Quia illud solummodo mobile d' q' t' in
se p'pna mot' p'pna nempe n'ra'.
nihil q' sit corp' t'q' com'ng' t' n' se p'pna
cipu' phys' mot' q' nihil q' sit corp'
com'ng' recte d' mobile & q' sequit' n' p' ee'
subiectu' phys'ca. Sed aut' licet corp' solum
sit mobile subiectu' n'ra' t' quaten' e'
p'pna quasi radix mot' recte d' p'pna mo-
bile fundamentale & forma' s'nt illa

obiectu' p'pna.

de
N'ra' h'c sentia
n' d'ic'it.

de sentia.

sit accidentis sine substantialis esse dicitur per mo-
 bile terminatur quatenus terminus est motus.
 Sed hoc est abuti hominibus: Nam mobile ex pri-
 ma sua inpositione non dicitur nisi id quod est subiectum
 in ditione motus & quod est materia & forma ut
 recte notat Zab. in proleg. phys. et Metaph.
 et se non movet siquidem id quod movetur est actu
 ut inquit Arter in 1^o phys. Sed movetur passiva
 quatenus est pars corporis quod se movet. Mul-
 to magis recte dicitur forma mobilis: Nam ter-
 minare motum non est moveri immo terminus ad-
 veniente cessat motus. Solum igitur corpus proprie
 moveri & mobile dicitur. Neg illud omnino
 est ex hac sententia consequens esse quod quodammodo
 sic considerata sit species entis mobilis quod
 nulla habebit ens mobile principia nullas
 passiones quod est absurdum. praeterea si forma
 dicitur recte mobilis: dicitur Logica quod est forma per motum loca-
 lem accipitur recte dicitur mobilis. At hoc negat
 Arter et per se ubi ex instituto docet locum esse
 immobilem.
 Ad hoc et Aristoteli in 1^o phys. respondet negando quod
 non in 6^o lib. 1^o phys. in offendit mobile esse
 impossibile: Non est autem idem esse impossibile et

Quod quod est mobile.

Movetur passiva
movetur.

Movetur forma non esse
in se mobilis.

Respondet ad Aristoteli
in 1^o phys.

esse corpus. Nam terra & suspensio ex natura sua
sunt in se mobilia nec sunt corpora. Demum non est
idem esse mobile esse corpus & dari corpus mobile.
hoc enim est notissimum illud nequaquam cum
alij negarint ut Scotus & existimant Angeli
hoc vere philosophice mobiles esse & tamen non sunt corpora.
Hoc secundum non demonstratur ab Aristotele sed solum
primum. Ad extremum tamen demonstraret Aristoteles
corpus mobile dari non sequebatur & volunt quod
in se ipsum id seipsum non ut philosophus per Metaphysicam
tamen per se non in se suscepta; quo pacto
neque Aristoteles negat id fieri dicit neque est a philosopho
Sophorum consuetudine aliam demonstrare eius
scientiam in qua versantur subiectum esse: Dicit
in Metaphysicis sit tamen superiorum artificum
quod principia sic & obiecta scientiarum pro
bare non tamen obstat hoc quo minus unusquisque
et artifex suum obiectum scit attendat si
Respondet ad 2^{am}. in dubium vocat. Ad 2^{am} respondeo
in definitione notum auctori non late ut est transcendit
sed scilicet ut idem est quod corpus perinde ac si dixisset
istud Aristoteles Metaphysicis est autem corpus quod est in potentia.
Respondet ad 3^{am}. Ad 3^{am} facit solutio ex dictis negans.

namque ut forma est mobilis in non hanc principium
rebus sunt insensibiles non recte de insensibilibus.

Conclusio 3^{ia} Obiectum forte quo physicos ^{Quodnam sit obiectum}
est abstractio a materia sensibili sicut non aut a
materia virtute probatur: quia physica ex proprio actu
conceptu est doctrina de rebus materialibus sicut pro
pria namque a mathematica & metaphysica disti-
cta. & obiectum forte quo ab illis distinctum
est. Hoc est omnino per se probatur: Nam
ad obiectum forte quod distinctum continetur sicut
cum eorum indissolubili connexionem est non fortiter
obiectum ut obiectum est distincta. Ex quo in,
intelligimus atque scientificos physicos includere in
sua consideratione namque sensibilem & motum appen-
dentes a tali materia in virtute non aut in se igitur ac
proinde obiectum eius forte quod recte est sit
res apta cognosci a nobis hoc modo a materia & mo-
tu abstractis.

Quem ordinem habeat physica
cum alijs scientijs
Comparata

Quaestio 3^{ia}

Quem tum doctrina tum materia ordinem habeat
physica naturae cum alijs suis quantum habet est

copiose ac perinde explicat huius animo: pica
nio suo in p. 25. q. 3. quoru doctrinae q. format
transmissio rem hanc sic expedim.

Quaestio p. 25. q. 3. ab
causa.

Quaestio p. 25. q. 3.

Quaestio p. 25. q. 3.

Quaestio p. 25. q. 3.

Quaestio p. 25. q. 3.

Ordine doctrinae ex omnibus disciplinis p. locus est
ad discenda Logica; quippe in ipsa modo sit ac m
primum tum quamcumque aliarum scientiarum compa
randarum. De loco Mathematica: patet ex
6to Ethicorum ubi ait Atles pueros p. ee
Mathematicos n. aut p. 25. q. 3. huius longam
rem experientiam requirit qua pueri careant; Ma
thematica u. p. 25. q. 3. requirit bona imaginatio
ne qua pueri valent. 3tium Libi locum
uendicat p. 25. q. 3. Atm p. 25. q. 3. moralis
tum q. iudicio longo maiori ac p. 25. q. 3. p. 25. q. 3.
op. est in moribus formandis familia regenda
& rebus instituentia & c. qua in rem naturis
investigantibus: tum u. m. p. 25. q. 3. multa ex
ana fontibus p. 25. q. 3. ueritatibus contemplare
ad moralem disciplinam ueris petenda sunt.
Quo n. qua u. curam q. p. 25. q. 3. p. 25. q. 3.
genus nisi eiq. naturae agitatae ac p. 25. q. 3. la
beant. Metaphysica demum ordine doctrinae

Sciatur omnium postrema esse ut ex ipsa ea. Doctri-
na ordinis ratione. Sicut et spiritus qui postulat ut
quod sua res modo abstractas de a sensum que
tandem remotas quod fuerit ea postremo loco addi-
cat. Vide tot. c. 3. prolog. de com. art. 1. cor,
infere 2. & 3. q. ordinem quoque dignitatis inter phy-
sica reliqua per se ita solide ac dimidi-
more suo explanat. Sufficit ut videat quod de
eisdem disputare uelle.

Quod ad ordinem partium per se rationis inter ipsas parti-
res per se ita confitui. Ea que a natura per se
quod fuerit aut uideri modo de non sunt unum
sunt duo uacui & infiniti, aut eorum sunt
rebus omnibus rationibus. Quod unum aut comunit' sunt
rebus omnibus rationibus aut sunt eorum principia aut prin-
cipia annexa aut a principijs orta. Si principia
ut sunt mixta ut extrinseca; extrinseca non
sunt & forma et quod in se de de phys. extrin-
seca quod notat v.g. et quo in 2^o phys. Si
aut sunt principijs annexa aut e Motu aut loci
aut tempore aut continuo. De motu in 3^o phys.
De spetibus eius in 5^o. De loco & tempore in 4^o.
De continuo in 6^o & 7^o. Quod si non sunt ex
principijs orta tunc aut sunt simplicia aut
mixta: simplicia sunt calum & elementa de

Nota bene has
rationes.

q. b. g. in lib. de celo & generatione. Si autem mixta
ut sunt imperfecta ut perfecta; Imperfecta veluti
ea quae in Sublimi gignuntur pertinent ad lib. Me,
theorilgicus; si vero perfecta aut sunt inanimata
aut animata inanimata ut lapides & metalla
de q. b. g. ab Arte in libro illo quod speciem mirra
trahatur. Nextorū animatorū perfectorū secundu
diversas partes varia quoque tractat: quoniam in
illis a philosopho tractantur item ut sunt principia
ut principia annexa ut ex principijs orta. De
cipia quoque ut sunt intrinseca ut materia & forma.
De materia in lib. de partibus animalium, de forma
in lib. de anima disputatur: Vel extrinseca de
q. b. g. in lib. de generatione animalium ubi de causa
eorum efficiente tractatur. Si autem sunt annexa
principijs animalium aut sunt annexa principio
vegetativo aut principio sensitivo; prioribus generatur
sunt Vita & mors Longitudo & brevitatem
invenit & senectus; posterioribus sunt in principijs
& appetitio sonus & imitatio memoria & res,
manifestatio animalium notus & c. De q. b. g. omni
lib. in lib. partium naturalium. Si autem sunt orta
ex principijs aut sunt vegetabilia de q. b. g.